
M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

Warszawa, 31 lipca 2012 r.  Nr 7
 

Poz. 212 

ZARZĄDZENIE NR 32 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2012  r.  

w sprawie zmiany zarządzenia nr 33 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń 

pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego  
 

Na podstawie art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2005 r. Nr 164, poz.1365 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy 
materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 33 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 września 2011 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej 
dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2011 r. Nr 7C, poz. 162 z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w  § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W sprawie świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, 2 i 4 oświadczenie składa się 
wraz z wnioskiem o przyznanie wymienionych świadczeń, natomiast w sprawie przyznania 
stypendium rektora dla najlepszych studentów − w ciągu siedmiu dni od dnia otrzymania decyzji 
o przyznaniu stypendium.”; 

 
2) w § 22 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. W przypadku utraty dochodu prawo do stypendium socjalnego ustala się na podstawie 
dochodu obliczonego zgodnie z ust. 7 załącznika nr 2  Regulaminu. 

3. W przypadku uzyskania dochodu prawo do stypendium socjalnego ustala się na podstawie 
dochodu obliczonego zgodnie z: 
1) ust. 9a. załącznika nr 2 Regulaminu jeśli dochód uzyskano w roku kalendarzowym poprzedzającym 

rok akademicki, na który świadczenie ma być przyznane;  
2) ust 9b. załącznika nr 2  Regulaminu jeśli dochód uzyskano po roku kalendarzowym 

poprzedzającym rok akademicki, na który świadczenie ma być przyznane.”; 
 
3) w § 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Miesięczną wysokość dochodu student oblicza zgodnie z zasadami określonymi w art. 179 
ust. 5 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.) z uwzględnieniem 
szczegółowego wykazu zawartego w załączniku nr 2 Regulaminu i dołącza do wniosku o przyznanie 
stypendium socjalnego stosowne oświadczenie na piśmie.”; 
 
4) po § 27 dodaje się § 27a w brzmieniu: 

„§ 27a  
 

1. W wypadkach o których mowa w § 27 student traci prawo do stypendium socjalnego 
w zwiększonej wysokości z tytułu zamieszkania w domu studenta lub innym niż dom studenta 
obiekcie.  



  2 
 

2. Złożenie oświadczenia o zmianie sytuacji zgodnie z § 27 pkt 1-2 jest równoznaczne ze 
zgodą studenta na zmniejszenie stypendium o wysokość zwiększenia od momentu zaistnienia 
zdarzeń uzasadniających tę zmianę.”. 

§ 2 
 

W załączniku nr 1 do Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń 
pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego wprowadza się następujące zmiany: 
1) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) zaświadczenia o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych, na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c i 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, każdego członka rodziny, wydane przez naczelnika 
właściwego urzędu skarbowego po 15 maja, zawierające informacje o wysokości dochodu, 
składek na ubezpieczenia społeczne odliczonych od dochodu, należnego podatku;”; 

2) w ust.1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 
„1a) zaświadczenia o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne;”; 
 
3) w ust.1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) oświadczenie o deklarowanych dochodach osiąganych przez osoby podlegające przepisom 

o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne, zawierające w szczególności informacje o wysokości dochodu, wysokości należnych 
składek na ubezpieczenia społeczne, wysokości należnych składek na ubezpieczenie zdrowotne, 
wysokości i formie opłacanego podatku dochodowego, wysokości dochodu po odliczeniu 
należnych składek i podatku;”; 

 
4) w ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
„11) w przypadku niemożności wyegzekwowania alimentów na dziecko uczące się w szkole wyższej – 

do 25 roku życia lub bez ograniczeń wiekowych w wypadku osoby o znacznym stopniu 
niepełnosprawności – student lub jego opiekun ustawowy powinien wystąpić, za pośrednictwem 
właściwego organu wierzyciela, z wnioskiem o świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego, o ile 
spełnione są warunki o których mowa w art. 9 Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. 2007 Nr 192 poz. 1378 z późn. zm.);”; 

 
5) w ust.1 uchyla się pkt 12; 
 
6) w ust.1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
„13) kopia decyzji o przyznaniu świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego i jego wysokości powinna 

być dołączona do dokumentacji o dochodach rodziny studenta;”; 
 
7) po ust. 16 dodaje się ust 16a w brzmieniu: 

„16a. Wszystkie oświadczenia wymienione w załączniku nr 1 składa się pod rygorem 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany 
do  zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za 
złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności 
karnej za składanie fałszywych zeznań.”. 
 

§ 3 
 

W załączniku nr 2 do Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń 
pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego wprowadza się następujące zmiany: 
1) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:   
„1) przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c i 30e ustawy 

z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o koszty 
uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia 
społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz zapłacone składki na 
ubezpieczenie zdrowotne,”; 

 
2) w ust. 1 pkt 3 uchyla się lit. m; 

 
3) w ust. 1 pkt 3 lit. n otrzymuje brzmienie: 



  3 
 

„n) dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu członkostwa w rolniczej spółdzielni 
produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne,”; 

 
4) w ust.1 pkt 3 lit. p otrzymuje brzmienie: 
 „p) stypendia doktoranckie i habilitacyjne przyznane na podstawie ustawy z dnia  14 marca 2003 r. 

o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 
Nr 65, poz. 595, z późn. zm.), stypendia doktoranckie określone w art. 200 ustaw z dnia 27 lipca 
2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.), stypendia 
sportowe przyznane na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, 
poz. 857 i Nr 151, poz. 1014 oraz z 2011 r. Nr 171, poz. 1016 i Nr 185, poz. 1092) oraz inne 
stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub studentom,”; 

 
5) w ust.1 pkt 3 lit. z otrzymuje brzmienie: 
„z) renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących 

z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach 
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,”; 

 
6) w ust. 1 pkt 3 po lit. aa dodaje się lit. ab: 
„ab) świadczenia pieniężne wypłacane w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów,”; 

 
7) w ust.1 pkt 3 po lit. ab dodaje się lit. ac: 
„ac) pomoc materialną o charakterze socjalnym określoną w art. 90c ust. 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.).”; 
 
8) w ust. 2 uchyla się pkt 6; 

 
9) w ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) utratą prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych,”; 
 
10) w ust. 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego 

świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, 
z wyjątkiem rent przyznawanych rolnikom w związku z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa 
rolnego,”; 

 
11) w ust. 6 uchyla się pkt 5; 

 
12) w ust. 6 uchyla się pkt 7; 
 
13) w ust. 6 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
„8) utratą zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, 

przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej,”; 
 
14) w ust. 6 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 
„9) utratą zasądzonych świadczeń alimentacyjnych w związku ze śmiercią osoby zobowiązanej do 

tych świadczeń.”; 
 
15) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku utraty dochodu w roku kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, na 
który świadczenia pomocy materialnej mają być przyznane, lub po tym roku, ustalając przeciętny 
miesięczny dochód członka rodziny nie uwzględnia się dochodu utraconego.”; 
 
16) w ust. 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2) uzyskaniem prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych,”; 

 
17) w ust. 9 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego 

świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, 



  4 
 

z wyjątkiem rent przyznawanych rolnikom w związku z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa 
rolnego,”; 

 
18) w ust. 9 uchyla się pkt 5; 

 
19) w ust. 9 uchyla się pkt 7; 

 
20) w ust. 9 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
„8) uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, 

przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.”; 
 
21) po ust. 9 dodaje się ust. 9a i 9b brzmieniu: 

„9a. W przypadku uzyskania dochodu w roku kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, 
na który świadczenia pomocy materialnej mają być przyznane, obliczając przeciętny miesięczny 
dochód członka rodziny, uzyskany w tym roku dochód dzieli się przez liczbę miesięcy, w których 
dochód ten został osiągnięty, jeśli dochód ten jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa do świadczeń 
pomocy materialnej. 

 
9b. W przypadku uzyskania dochodu po roku kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, 

na który świadczenia pomocy materialnej mają być przyznane, przeciętny miesięczny dochód członka 
rodziny powiększa się o kwotę uzyskanego dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
dochód został osiągnięty.”; 
 
22) ust.15 otrzymuje brzmienie: 

„15. Jeśli student pozostaje na utrzymaniu pracującego małżonka, za dochód do celów 
stypendialnych przyjmuje się dochody osiągane przez małżonka pod warunkiem, że pracujący 
małżonek spełnia kryteria wyszczególnione w § 24 Regulaminu.”; 
 
23) uchyla się ust. 17; 
 
24) po ust. 18 dodaje się ust. 18a - 18c w brzmieniu:  

„18a. Ustalając dochód rodziny uzyskany z gospodarstwa rolnego, do powierzchni 
gospodarstwa stanowiącego podstawę wymiaru podatku rolnego wlicza się obszary rolne oddane 
w dzierżawę z wyjątkiem: 
1) oddanej w dzierżawę, na podstawie umowy dzierżawy zawartej stosownie do przepisów 

o ubezpieczeniu społecznym rolników, części lub całości znajdującego się w posiadaniu rodziny 
gospodarstwa rolnego; 

2) gospodarstwa rolnego wniesionego do użytkowania przez rolniczą spółdzielnię produkcyjną; 
3) gospodarstwa rolnego oddanego w dzierżawę w związku z pobieraniem renty określonej 

w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji 
Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu 
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

18b. Ustalając dochód rodziny uzyskany przez dzierżawcę gospodarstwa rolnego oddanego 
w dzierżawę na zasadach, o których mowa w ust. 8a, dochód uzyskany z gospodarstwa rolnego 
pomniejsza się o zapłacony czynsz z tytułu dzierżawy.  

18c. Ustalając dochód rodziny uzyskany z wydzierżawionego od Agencji Nieruchomości 
Rolnych gospodarstwa rolnego, dochód uzyskany z gospodarstwa rolnego pomniejsza się 
o zapłacony czynsz z tytułu dzierżawy.”. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 
 


